АдмиrгистрациrI
БольшемJ(рашкинского муниIIипального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2025 г. Jф1

О закреплении образовательных организаций за конкретными
территориями БольшемурашкиЕского муниципального округа

Нижегородской области

В целях обеспечения ре€шизации прав. |раждан на полrIение общего
образования, организации у"rёта и приёма граждан для обучения по образовательным
про|раммам начаJIьного общего, основного общего и среднего общего образованиrI,
руководствуясъ п.1, п.6 части 1 статъи 9 Федерального закона от 29.12.2012 года J\Ф

27З-ФЗ "Об образовании в РосСийской Федерации", администрация
Большемурашкинского муницип€Llrьного округа п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить образовательные организации, реализующие образовательные
программы начuLльного общего, основного общего и среднего общего образования за
конкретными территориями Большемураттткинского муниципального округа на
период 2025 года согласно приложению.

2. Отменить постановление администрации Большемурашкинского
муниципztлъного округа Нижегородской области от 25.01 .2024 J\b 28 <О закреплении
образователъных организаций за конкретными территориrIми Большемурашкинского
муниципaльного округа Нижегородской области>>.

З. Контролъ за исполнением настоящего гIостановлениrI возложить на
нач€Lльника управления образования и молодежной политики администр ации
Большемурашкинского муницип€lльного округа Нижегородской области
Е.К.Миридонову.

Глава местного самоуп Н.А.Беляков

Ддн н нистрац ия
рашкинскOг0 1,1уницi,{пальнOго 0круга

КОПИЯ ВЕРНА

{$Ёцý""d

Приложение
к постановлению администр ации

Большемурашкинского муницип€Lльного округа
Нижегородской области

от 09.01.2025 г. Nq 1

Закрепление муниципальных образовательных организаций за
конкретными территориями Большемурашкинского муниципального

округа Нижегородской области

1. МБОУ "Большемурашкинская сре дняя школа" должна обеспечить приём
всех граждан, проживающих на территории р.п. Большое Мурашкино, с.
Рождествено, с. Нелюбово, с. Малое Мурашкино, с. Вершинино, с. Картмазово.

В 10-11 классы также обеспечивается прием |раждан, проживающих в пределах
территори€Lльных границ Холязинского территори€Lльного отдела
Большемурашкинского муниципuшьного округа Нижегородской области.

2. МБОУ "Кишкинская средняя школа" должна обеспечить приём всех |раждан,
проживающих в пределах территори€tпьных границ Кишкинского территори€tльного
отдела Большемурашкинского муницип€Lлъного округа НижегородскоЙ области.

З. Филиал МБОУ "Кишкинская среднrIя школа" "Холязинская основная школа"
должна обеспечитъ приём всех граждан, проживающих в пределах территориsLлъных
границ Холязинского территори€шьного отдела Большемурашкинского
муницип€Lпъного округа Нижегородской области.

4. МБОУ "CoBeTcKEuI средняя школа" должна обеспечить прием всех граждан,
проживающих в пределах территори€tльных границ Советского территори€шьного
отдела, за искJIючением |раждан, проживающих на территории с. Рождествено, с.
Нелюбово, с. Малое Мурашкино, с. Вершинино, с. Картм€Iзово, а также в пределах
территори€LJIьных границ Григоровского территориЕtJIьного отдела
Большемурашкинского муниципuLльного округа Нижегородской области.